РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования
Зиминского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.11.2023 года
         с. Филипповск
                           № 63
О проведении на территории

Филипповского муниципального образования

месячника пожарной безопасности
             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зиминского районного муниципального образования от 10.11.2023 года № 11, руководствуясь статьями Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Филипповского муниципального образования месячник пожарной безопасности с 13.11.2023 по 13.12.2023 года (далее - месячник ПБ).
2. План проведения месячника ПБ (приложение 1).

3. Рекомендовать учреждениям находящихся на территории Филипповского МО, провести мероприятия в соответствии с планом проведения месячника ПБ, с привлечением общественных организаций, старост, волонтеров.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и размещению на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Филипповского

муниципального образования                                          С.Ф. Соболева
Приложение 1
к постановлению администрации

Филипповского муниципального

образования Зиминского района

 от 13.11.2023 г № 63
План

проведения месячника пожарной безопасности

на территории Филипповского муниципального образования
с 13.11.2023 по 13.12.2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за проведение мероприятий
	Примечание

	1.
	Проверка наличия и работоспособности звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, телефонной связи, а также запасов воды для целей пожаротушения на территории поселений.
	13.11.2023-15.11.2023
	Глава Филипповского муниципального образования

	2.
	Проверка исправности источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоёмы) очистка и оборудование подъездов съездов к естественным и искусственным водоисточникам, местам забора воды (реки, озера)
	13.11.2023-15.11.2023
	Глава Филипповского муниципального образования

	3.
	Разъяснительная работа среди населения о мерах пожарной безопасности, с распространением памяток, проведением пожарного инструктажа.

В учреждениях находящихся на территории Филипповского МО, организовать проведения пожарного инструктажа с персоналом.
	13.11.2023-13.12.2023
	Директор МКУК КДЦ Филипповского МО, Депутаты Думы Филипповского МО, старосты, волонтеры, специалисты администрации

	4.
	Разъяснительная работа среди населения о необходимости приобретения и установки в жилых помещениях автономных и дымовых пожарных извещателей (АДПИ)
	13.11.2023-13.12.2023
	Директор МКУК КДЦ Филипповского МО, Депутаты Думы Филипповского МО, старосты, волонтеры, специалисты администрации

	5.
	Организация работы в группах Viber,  на сайте http://филипповск.рф по информированию населения о причинах пожаров в жилом секторе с тяжкими последствиями, о мерах пожарной безопасности в быту.
	13.11.2023-13.12.2023
	Специалист администрации,
 МКУК КДЦ Филипповского МО.

	6.
	Обследование мест проживания неблагополучных семей, многодетных семей, одиноко проживающих пенсионеров и инвалидов, на предмет соответствия печного отопления, электрооборудования и электропроводки требованиям пожарной безопасности.
	13.11.2023-13.12.2023
	Депутаты Думы Филипповского МО, старосты, волонтеры,  ОНД и ПР по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району

	7.
	Обеспечение общественных мест пребывания людей наглядной агитацией (плакаты, стенды,

инструкции по пожарной профилактике)
	13.11.2023-13.12.2023
	Специалисты администрации Филипповского МО, волонтеры.

	8.
	Освещение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Филипповского МО, информации о проведении мероприятий месячника ПБ
	Еженедельно до 13.12.2023
	Глава  и специалисты Филипповского муниципального образования, МКУК КДЦ Филипповского МО

	9.
	Информирование ОНД и ПР по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району о результатах проведения мероприятий месячника ПБ.
	до 31.03.2023
	Специалист администрации